

TOTAL WIND EQUIPMENT ApS

Sjællandsvej 5
7330 Brande

Årsrapport
1. januar 2016 - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den

09/07/2017

Kurt Bering Sørensen
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
--	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	8
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	9
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	12
-------------------------	----

Balance	13
---------------	----

Egenkapitalopgørelse	15
----------------------------	----

Noter	16
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	TOTAL WIND EQUIPMENT ApS Sjællandsvej 5 7330 Brande Telefonnummer: 96601900 CVR-nr: 28159447 Regnskabsår: 01/01/2016 - 31/12/2016
Bankforbindelse	Nordea Skt. Clemens Torv 2-6 8000 Aarhus C
Revisor	Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Weidekampsgade 6 2300 København S DK Danmark CVR-nr: 33963556 P-enhed: 1017192430

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Selskabets aktiviteter er udlejningsvirksomhed af kraner, maskiner og udstyr til vindmølleopsætning. Udlejningen sker til koncernrelaterede enheder og indgår som en integreret del af den samlede aktivitet i Total Wind Group.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Total Wind Equipment ApS har i 2016 realiseret et overskud på 8.099 t.kr. mod et overskud på 5.727 t.kr. i 2015.

Resultatet er tilfredsstillende og svarer til ledelsens forventninger ved årets begyndelse.

Årets resultat er positivt påvirket fra salg af anlægsaktiver med 6,1 mio.kr. i sammenligning med tilsvarende indtægt i 2015 på 0,5 mio. kr.

Egenkapitalen udgør 24,3 mio.kr. 31. december 2016.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der vurderes ikke at være usikkerhed vedrørende indregning og måling.

Væsentlige forudsætninger og usikre faktorer

Ved aflæggelse af årsrapporten for selskabet og koncernen har ledelsen anvendt going concern-forudsætningen. Der henvises til note 5 for nærmere information herom.

Moderselskabet Total Wind Group A/S har afgivet støtteerklæring overfor selskabet i relation til gæld til tilknyttede virksomheder på 17,6 mio.kr., som Total Wind Group A/S ikke vil kræve indfriet i 2017. Tilsvarende har Total Wind Group A/S erklæret, at ville stille den nødvendige finansiering til rådighed for selskabets drift i 2017.

I regnskabsåret 2016 har selskabet erhvervet en ny kran, der ultimo 2016 er indregnet til en værdi på 44 mio.kr. Kranen blev i efteråret 2016 ramt af en større skade og er på regnskabsaflæggelsestidspunktet under reparation. Det er ledelsens forventning, at reparation af kranen skrider planmæssigt frem, hvorefter kranen vil indgå i sædvanlig drift igen i 2017.

Begivenheder efter regnskabets afslutning

Selskabet har efter balancedagen solgt en af selskabets kraner. Salget har medført en regnskabsmæssig avance på ca. 3,5 mio. kr. før skat, som indtægtsføres i 2017. Transaktionen har reduceret selskabets balance med ca. 22 mio.kr.

Ud over ovenstående forhold er der ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten fra balancedagen og frem til i dag.

Resultatopgørelse 1. jan 2016 - 31. dec 2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Bruttofortjeneste/Bruttotab		25.270.552	28.919.394
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-12.957.487	-18.877.706
Resultat af ordinær primær drift		12.313.065	10.041.688
Andre finansielle indtægter		993.489	196.851
Øvrige finansielle omkostninger	1	-2.150.100	-2.593.446
Ordinært resultat før skat		11.156.454	7.645.093
Skat af årets resultat	2	-3.057.230	-1.917.682
Årets resultat		8.099.224	5.727.411
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		8.099.224	5.727.411
I alt		8.099.224	5.727.411

Balance 31. december 2016

Aktiver

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		122.226.368	105.214.858
Materielle aktiver under udførelse		0	35.267.800
Materielle aktiver i alt	3	122.226.368	140.482.658
Langfristede aktiver i alt		122.226.368	140.482.658
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		136.794	16.408
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		4.755.040	11.187.632
Andre tilgodehavender		1.015.818	604.987
Periodeafgrænsningsposter		1.723.251	1.329.844
Tilgodehavender i alt		7.630.903	13.138.871
Likvide beholdninger		300	788.348
Kortfristede aktiver i alt		7.631.203	13.927.219
Aktiver i alt		129.857.571	154.409.877

Balance 31. december 2016

Passiver

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Registreret kapital mv.		125.000	125.000
Overført resultat		24.211.061	16.111.841
Egenkapital i alt		24.336.061	16.236.841
Udskudt skat		4.278.875	3.761.622
Leasingforpligtelser		59.483.297	66.540.485
Langfristede forpligtelser i alt	4	63.762.172	3.761.622
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.300.521	3.518.152
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder		17.366.820	36.219.767
Skyldig selskabsskat		2.539.977	1.338.529
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		550.084	86.085
Leasingforpligtelser		20.001.936	26.708.396
Kortfristede forpligtelser i alt		41.759.338	67.870.929
Forpligtelser i alt		105.521.510	134.411.414
Passiver i alt		129.857.571	154.409.877

Egenkapitalopgørelse 1. jan 2016 - 31. dec 2016

	Registreret kapital mv. kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital, primo	125.000	16.111.837	16.236.837
Årets resultat	0	8.099.224	8.099.224
Egenkapital, ultimo	125.000	24.211.061	24.336.061

Noter

1. Øvrige finansielle omkostninger

	2016 kr.	2015 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	20.488	487.063
Renteomkostninger	1.886.393	1.817.766
Valutakursreguleringer	243.219	288.617
	2.150.100	2.593.446

2. Skat af årets resultat

	2016 kr.	2015 kr.
Aktuel skat	2.539.977	1.930.347
Ændring af udskudt skat	-512.956	182.649
Regulering vedrørende tidligere år	0	-195.314
	3.057.230	1.917.682

3. Materielle aktiver i alt

	Andre anlæg, drifts-materiel og inventar kr.	Materielle anlægsaktiver under udførelse kr.
Kostpris primo	181.165.276	35.267.800
Regulering til primo	-412.885	0
Tilgang	19.219.626	0
Afgang	-42.635.909	0
Overført fra Materielle anlægsaktiver under udførsel	35.267.800	-35.267.800
Kostpris ultimo	192.603.908	0
Af- og nedskrivning primo	-75.950.418	0
Årets afskrivning	-19.046.390	0
Tilbageførsel ved afgang	24.619.268	0
Af- og nedskrivning ultimo	-70.377.540	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	122.226.368	0
Regnskabsmæssig værdi af finansielt leasede aktiver	104.848.000	0

4. Langfristede forpligtelser i alt

	Gæld i alt ultimo kr.	Afdrag næste år kr.	Langfristet andel kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Leasingforpligtelser	79.485.233	20.001.936	59.483.297	23.015.387
	79.485.233	20.001.936	59.483.297	23.015.387

5. Oplysning om usikkerhed om going concern

Selskabets moderselskab har afgivet støtteerklæring om at stille nødvendig finansiering til rådighed i 2017.

Årsrapporten for koncernen hvori selskabet indgår og selskabet er aflagt under forudsætning om fortsat drift.

Koncernen har etableret finansiering der, baseret på forventningerne til regnskabsåret 2017 vurderes at understøtte koncernens forventede finansieringsbehov. Finansieringen er baseret på kvartalsvis overholdelse af økonomiske målepunkter, med næste ordinære årlige genforhandling ultimo 2017. Det er ledelsens vurdering at de opstillede forventninger til 2017 er rimelige og realistiske, men naturlig indeholder et niveau af usikkerhed, der kan påvirke tilstrækkeligheden af kapitalgrundlag negativt.

Baseret på de for regnskabsåret 2017 opstillede forventninger er det ledelsens vurdering at koncernen og selskabet kan opretholde etablerede kreditfaciliteter som grundlag for koncernens fortsatte drift. Ledelsen forventer endvidere at koncernens kapitalgrundlag kan styrkes.

6. Oplysning om eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Total Wind Group A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsårets 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalty og udbytter for de sambeskattede selskaber.

7. Oplysning om pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har afgivet virksomhedspant over for Nordea Bank Danmark A/S på nom. 4.000 t.kr. (2015: 4.000 t.kr.). Virksomhedspantet omfatter simple fordringer, varelager, driftsmateriel og goodwill. Transport i selskabets løbende udlån/tilgodehavender hos Total Wind A/S.

Den regnskabsmæssige værdi af produktionsanlæg og maskiner finansieret ved finansiel leasing udgør pr. 31.12.2016 104,8 mio.kr. (2015: 84,8 mio.kr.) Den regnskabsmæssige værdi af leasingforpligtelser udgør pr. 31.12.2016 79,4 mio.kr. (2015: 93,2 mio.kr.)

Sikkerhedsstillelser over for dattervirksomheder og tilknyttede virksomheder

Virksomheden har pr. 31. december 2016 stillet selvskyldnerkaution for aktuelt 89,2 mio. kr. vedrørende Total Wind A/S, Total Wind Group A/S og Total Wind Service ApS' mellemværende med pengeinstitut.

8. Oplysning om ejerskab

Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Total Wind Group A/S, Sjællandsvej 5, 7330 Brande, CVR-nr. 30555058

Koncernforhold

Indgår i koncernregnskab for: Total Wind Group A/S, Sjællandsvej 5, 7330 Brande, CVR-nr. 30555058